

L'Arcidiocesi di Milano e la Fondazione Sant'Ambrogio, nell'ambito del quindicesimo anniversario di inaugurazione del Museo Diocesano, sono liete di invitare la S.V. alla cerimonia presieduta dal S. E. Card. Angelo Scola per la dedicazione del Museo a Carlo Maria Martini nel giorno del novantesimo anniversario della nascita.

Mons. Luca Bressan

Arcidiocesi di Milano Vicario Episcopale per la Cultura

Ugo Pavanello

Fondazione S. Ambrogio Presidente

Programma Mercoledì 15 febbraio 2017

Ore 10.45

§ Ritrovo in Piazza Sant'Eustorgio

Ore 11.00

§ Arrivo di S.E. Card. Angelo Scola, cerimonia di svelamento della targa commemorativa

Ore 11.30

§ Museo Diocesano, sala dell'Arciconfraternita

· Nadia Righi

"Francesco riceve le stimmate": un dipinto di Bergognone caro a Carlo Maria Martini. Lettura storico-artistica

· Mons. Luca Bressan

Martini, l'Arte e il Museo Diocesano

· S. E. Card. Angelo Scola

La dedicazione del Museo Diocesano al Card. Martini

Ore 21.00

§ Basilica di Sant'Eustorgio - Concerto dell'Orchestra Carlo Coccia diretta da Michele Brescia

> Museo Diocesano Chiostri di Sant'Eustorgio Piazza Sant'Eustorgio, 3 – Milano

Un ringraziamento particolare alla Veneranda Fabbrica del Duomo di Milano per la realizzazione della targa commemorativa.





